

1 事業(施設)名	総合支援事業
2 事業(施設)概要	中小企業が直面する多種多様な経営課題に対応するため、ワンストップ総合相談窓口において専門相談員を配置し、相談を行う。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	73	
経常収益	6,124,352	160,584	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	138,245	
経常費用	6,031,508	160,511	
事業費	5,835,931	160,511	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	73	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	247	
当期増加額	156,434,042	138,160	
うち 都からの補助金等	2,853,593	138,245	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 138,245	
資産(期末残高)	74,392,095	162	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	コピー機(リコージャパン)保守料金の継続支払について	リコージャパン(株)	600,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名		中小企業ニューマーケット開拓支援事業			
2 事業(施設)概要		都内中小企業の優れた製品・技術を商社やメーカー等へ紹介し、販路拡大を支援するとともに、「売れる製品」として育てるため、改良に向けた助言など「ハンズオン支援」を行う。			
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収		支		備 考
	団体 計		うち本事業		
当期経常増減額	92,844		25		
経常収益	6,124,352		200,023		
うち 都からの委託料	922,714		0		
うち 都からの補助金等	2,853,593		200,023		
経常費用	6,031,508		199,998		
事業費	5,835,931		199,998		
うち 人件費	1,618,674		0		
管理費	195,577		0		
うち 人件費	133,416		0		
当期経常外増減額	△ 1,570		0		
経常外収益	0		0		
経常外費用	1,570		0		
法人税等(再掲)	432		0		
当期一般正味財産増減額	90,842		25		
当期指定正味財産増減額	86,811		0		
資産(期首残高)	52,577,891		908		
当期増加額	156,434,042		199,962		
うち 都からの補助金等	2,853,593		200,023		
当期減少額	△ 134,619,838		△ 200,023		
資産(期末残高)	74,392,095		847		
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	知財総合センター及び事業戦略室に係る清掃業務委託の合意書の取り交わしについて	オリックスファシリティーズ(株)	2,044,560
2	特定契約	委託	(特)GoogleAppsアカウント・導入支援委託に係る契約締結(準備契約)	(株)サテライトオフィス	518,400
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	創業支援施設運営事業
2 事業(施設)概要	創業支援施設の管理運営業務及び施設管理業務を行う。 また、入居企業に対して研修会・出張相談・入居者交流会などのソフト支援を継続的に実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	△ 1,210	
経常収益	6,124,352	358,344	
うち 都からの委託料	922,714	45,594	
うち 都からの補助金等	2,853,593	273,739	
経常費用	6,031,508	359,554	
事業費	5,835,931	359,554	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	△ 1,210	
当期指定正味財産増減額	86,811	△ 7	
資産(期首残高)	52,577,891	128,446	
当期増加額	156,434,042	273,731	
うち 都からの補助金等	2,853,593	273,731	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 273,738	
資産(期末残高)	74,392,095	128,439	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	購入	平成26年度神田庁舎維持管理に係る各種消耗品の購入	(株)和心	単価契約
2	特定契約	リース	タイム24・デジタル工房のレンタル用プロジェクト付ホワイトボードに係わる再リース	リコーリース(株)	25,894
3	特定契約	リース	ベンチャーKANDA公社事務室の複合機に係わる再リース	JA三井リース(株)	5,520
4	特定契約	リース	タイム24・デジタル工房のレンタル用映像機器に係わる再リース	東京センチュリーリース(株)	20,606
5	特定契約	リース	デジタル工房サウンドブース機器の再リース	JA三井リース(株)	93,104
6	特定契約	リース	タイム24・デジタル工房映像編集機器の再リース	日立キャピタル(株)	208,656
7	プロポーザル	委託	平成27年度創業支援施設(タイム24)のデジタル工房の管理運営及び入居者管理に関する事務補助業務委託	(株)イオス	5,832,000
8	特定契約	委託	平成27年度「ソーシャルインキュベーションオフィス・SUMIDA」に係る警備委託業務	セコム(株)	1,244,160
9	特定契約	委託	平成27年度創業支援機能運営事業に係る施設の維持管理業務委託(タイム24ビル)	(株)東京ビッグサイト	4,632,842
10	競争入札	委託	平成27年度 東京都産業労働局神田庁舎における建物管理委託	(株)和心	19,440,000
11	特定契約	委託	平成27年度ベンチャーKANDA及び東京都産業労働局神田庁舎警備委託	セコム(株)	1,871,640
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	事業承継・再生支援強化事業
2 事業(施設)概要	中小企業の事業継承や再生に係わる経営課題の解決に精通したスタッフを配置し、相談を行う。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	6	
経常収益	6,124,352	110,123	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	110,123	
経常費用	6,031,508	110,117	
事業費	5,835,931	110,117	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	6	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	110,123	
うち 都からの補助金等	2,853,593	110,123	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 110,123	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	4階南側執務室に設置するプリンターの購入に伴う保守契約の締結	(株)大塚商会	913,680
2	特定契約	委託	4階南側執務室に設置するプリンターの購入に伴う保守契約の締結	(株)大塚商会	888,990
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	下請企業振興事業
2 事業(施設)概要	中小企業の受発注に係る情報提供、企業巡回を通しての助言などを通して中小企業の取引拡大を支援する。また、下請取引に係る紛争解決のための相談、助言及び調停・あっせんを実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	21	
経常収益	6,124,352	97,584	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	97,584	
経常費用	6,031,508	97,563	
事業費	5,835,931	97,563	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	21	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	97,584	
うち 都からの補助金等	2,853,593	97,584	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 97,584	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	役務の提供	日刊工業新聞「ライフサポートフェア2015 PR」記事における新聞広告掲出に係る契約締結	(株)日刊工業新聞社	540,000
2	競争契約	委託	平成25年度 公社広報誌「アーガス21」及び企業広告誌「ビジネスサポートTOKYO」発行業務の委託	トッパン・フォームズ(株)	22,702,075
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	海外販路開拓支援事業
2 事業(施設)概要	世界に通じる可能性を秘めた商品力を持ちながら、外国語に対する不安や貿易実務の経験不足などから海外展開に踏み切れない中小企業の支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	117,608	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	117,608	
経常費用	6,031,508	117,608	
事業費	5,835,931	117,608	
うち 人件費	1,618,674	42,547	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	357	
当期増加額	156,434,042	120,657	
うち 都からの補助金等	2,853,593	117,608	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 117,608	
資産(期末残高)	74,392,095	3,406	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	プロポーザル	委託	(プ)国際化支援室WEBサイトリニューアルの制作・運用業者、選定結果及び契約締結	株式会社インフォキュービック・ジャパン	5,000,000
2	特定契約	委託	(特)「海外現地ビジネスデスク」に係るアドバイザー契約の締結について	住友商事(株)	3,888,000
3	競争入札	委託	(準備契約)海外出張(「Manufacturing Expo 2015」出展等)に伴う業務委託契約の締結について	秀飯舎	3,199,000
4	特定契約	委託	(特)平成26年度「Manufacturing Expo 2014」への出展契約及び出展小間料の支出について	(株)アクト・インターナショナル	2,949,131
5	特定契約	委託	(特)平成26年度「Medical Fair Asia 2014」(シンガポール)への出展小間申込及び出展小間料の支出について	Messe Dusseldorf Asia Pte Ltd	2,803,750
6	特定契約	委託	(特)海外出張(「MEDICAL FAIR ASIA 2014」出展等)に伴う業務委託契約締結について(契約変更)	日新航空サービス(株)	2,717,600
7	特定契約	委託	(特)平成27年度海外展示会「Manufacturing Indonesia 2015」への出展スペース申込及び出展スペース料の支出について	INTERNATIONAL EXPO MANAGEMENT PTE LTD	2,687,191
8	特定契約	委託	平成27年度国際化支援室WEBサイトの運用等に係る委託契約の締結(準備契約)	インフォキュービックジャパン	2,584,224
9	特定契約	委託	(特)海外出張(「Manufacturing Expo 2014」出展等)に伴う業務委託契約締結(契約変更)	(株)秀飯舎	2,190,000
10	特定契約	委託	(特)海外出張(「Manufacturing Indonesia 2014」出展等)に伴う業務委託契約の締結について(追加)	日新航空サービス株式会社	2,090,000
11	特定契約	委託	(特)平成27年度海外展示会「Food & Hotel Thailand 2015」への出展小間申込および出展小間料の支出について	International Expo Management Pte Ltd (IEM)	1,989,004
12	特定契約	委託	海外出張(「第22回FOOD & HOTEL THAILAND 2014」出展等)に伴う業務委託契約の締結について(変更契約)	日通旅行株式会社	1,780,000
13	特定契約	委託	(特)平成26年度「Food & Hotel Thailand 2014」への出展契約及び出展小間料の支出について	International Expo Management Pte Ltd	1,745,462
14	特定契約	委託	(特)海外出張(「IGEM 2014」出展等)に伴う業務委託契約締結(契約変更)	シテイトラベルサービス(株)	1,591,300
15	特定契約	委託	海外出張(「Food&Hotel 2014」出展等)に伴う業務委託契約締結(契約変更)	日通旅行株式会社	1,589,690
16	特定契約	委託	(特)平成26年度「3W Expo 2015」(タイ・バンコク)への出展小間申込及び出展小間料の支出について	TechnoBiz Communication Co., Ltd	1,437,520

17	特定契約	委託	(特)平成26年度「electronica China 2015」への出展小間申込及び出展小間料の支出について	Messe Munchen GmbH	1,224,797
18	特定契約	委託	(特)平成26年度「Medical Fair Asia 2014」(シンガポール)小間製作・装飾及び備品等レンタル契約の締結について	AMAG DESIGN + WORK Pte Ltd	1,172,120
19	特定契約	委託	(特)海外出張(「Manufacturing Indonesia 2014」出展等)に伴う業務委託契約の締結について(追加)	日新航空サービス株式会社	1,140,000
20	特定契約	委託	(特)「MANUFACTURING INDONESIA 2014」出展に係るJETROへの小間申込及び出展小間料の支出について	JETRO	846,000
21	特定契約	委託	(特)平成26年度「electronica China 2015」(中国・上海) 小間製作・装飾及び備品等レンタルの発注について	(株)メッセ・ミュンヘン・ジャパン	759,240
22	特定契約	委託	(特)平成26年度「3W Expo 2015」小間装飾製作契約の締結について	Kingsmen C.M.T.I. Co., Ltd.	653,093
23	特定契約	委託	(特)平成26年度「Manufacturing Expo 2014」小間装飾及び備品等レンタル契約の締結について	(株)アクトインターナショナル	650,160
24	特定契約	委託	(特)企業・団体情報データベース及び引合斡旋システム等の終了作業にかかる委託契約の締結について	(株)ブルーヴェンシステム	486,000
25	特定契約	委託	平成26年度 海外取引斡旋事業に係る企業・団体情報データベースと引合斡旋システム等の運用に係る保守料の支出について(2014年7月～2014年9月)	(株)ブルーヴェンシステム	405,000
26	特定契約	委託	(特)「Manufacturing Indonesia 2014」出展に係る公社専用小間申込み および小間料の支出について	International Expo Management Pte Ltd	364,458
27	特定契約	委託	(特)海外出張(「Manufacturing Expo 2014」出展等)に伴う追加業務委託契約締結について	(株)秀飯舎	311,425
28	特定契約	委託	(特)平成26年度「第4回 日本精品展 in 上海 2014」小間装飾及び備品等レンタル契約の締結について	日中経済交流協会	274,815
29	特定契約	委託	(特)海外出張(「Manufacturing Expo 2014」出展等)に伴う追加業務委託契約締結	(株)秀飯舎	255,500
30	特定契約	委託	(特)平成26年度「FHT Thailand 2014」小間装飾製作契約の締結について	N.C.C. IMAGE CO., LTD	228,542
31	特定契約	委託	(特)平成26年度「Food & Hotel Thailand 2014」における入場者バッジ読取りスキャナーの申し込みについて	Bangkok Exhibition Service Ltd.	205,600
32	特定契約	委託	海外出張(「第4回日本精品展」出展等)に伴う業務委託契約の締結について(追加)	日新航空サービス株式会社	186,300
33	特定契約	委託	(特)平成26年度「Manufacturing Indonesia 2014」小間装飾及び備品等レンタル契約の締結について	株式会社ジェンナ・ジャパン	137,845
34	特定契約	委託	(特)「Food&Hotel2014」に係るバイヤーとのマッチングサービスについて	(株)事業革新パートナーズ	108,000
35	特定契約	委託	平成26年度第3回海外販路開拓支援セミナーに係る会場使用料(延長)およびケーキリング費の支払いについて(追加)	コンベンションリンケージ	59,940
36	特定契約	委託	(特)海外出張(「IGEM 2014」出展等)に伴う追加業務委託契約締結について	シティトラベルサービス(株)	24,000
37	特定契約	委託	海外出張(「3W Expo 2015」出展等)に伴う追加業務委託について	(株)秀飯舎	18,500
38	特定契約	委託	(特)海外出張(「MEDICAL FAIR ASIA 2014」出展等)に伴う追加業務委託契約締結について	日新航空サービス(株)	18,000
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

## 平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	連携イノベーション促進プログラム事業
2 事業(施設)概要	東京都が策定した「課題マップ」に基づき、社外の知見・技術を活用して行う中小企業等の技術・製品開発を助成する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	3	
経常収益	6,124,352	40,606	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	22,021	
経常費用	6,031,508	40,603	
事業費	5,835,931	40,603	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	3	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	22,021	
うち 都からの補助金等	2,853,593	22,021	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 22,021	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	広告	平成26年度連携イノベーション促進プログラム助成事業認知度向上のための新聞広告掲出	(株)日本経済社	950,400
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	目指せ！中小企業経営力強化事業
2 事業(施設)概要	受注低迷による売上高の減少を深刻な経営課題とする都内中小企業が、新たな受注機会の開拓に向け、展示会等を活用して行う販路開拓への取組みに要する経費の一部を助成する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	10	
経常収益	6,124,352	136,823	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	22,741	
経常費用	6,031,508	136,813	
事業費	5,835,931	136,813	
うち 人件費	1,618,674	12,210	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	10	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	22,741	
うち 都からの補助金等	2,853,593	22,741	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 22,741	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	東京商工会議所	2,246,400
2	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	八王子商工会議所	138,240
3	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	武蔵野商工会議所	86,400
4	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	青梅商工会議所	86,400
5	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	立川商工会議所	86,400
6	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	むさし府中商工会議所	103,680
7	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	町田商工会議所	112,320
8	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	多摩商工会議所	43,200
9	特定契約	委託	平成27年度展示会等出展支援助成事業に係る経営状況等確認業務委託	東京都商工会連合会	1,209,600
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	成長産業等設備投資特別支援事業
2 事業(施設)概要	成長産業分野への参入や、自社製品の付加価値の向上などの取り組みを支援するため
	先端設備機器等の導入に要する費用の一部を助成する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	222,242	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	29,172	
経常費用	6,031,508	222,242	
事業費	5,835,931	222,242	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	29,172	
うち 都からの補助金等	2,853,593	29,172	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 29,172	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	広告	日刊工業新聞「東京都特集」における新聞広告掲出	(株)日刊工業新聞社	540,000
非公表案件			件数	金額(円)	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			5	87,193,800	

## 平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	企業福利厚生支援事業
2 事業(施設)概要	中小企業に働く人々のための健康管理事業、ライフプラン支援事業、共済事業等を実施し、中小企業の人材確保など福利厚生の面から支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	△ 24	
経常収益	6,124,352	95,914	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	53,568	
経常費用	6,031,508	95,938	
事業費	5,835,931	95,938	
うち 人件費	1,618,674	40,067	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	△ 24	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	1,537	
当期増加額	156,434,042	59,005	
うち 都からの補助金等	2,853,593	53,568	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 53,568	
資産(期末残高)	74,392,095	6,974	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争入札	工事	京浜島勤労者厚生会館エアハンドリングユニット更新工事に係る契約締結	菱熱サービス(株)	6,285,600
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 〔公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人〕

1 事業(施設)名	中小企業データベース運営支援事業
2 事業(施設)概要	企業情報、受発注情報、施策情報等を提供する中小企業データベースを運営し、中小企業への情報提供の効率化と中小企業の情報収集における利便性の向上を図る。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	△ 32	
経常収益	6,124,352	85,479	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	85,479	
経常費用	6,031,508	85,511	
事業費	5,835,931	85,511	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	△ 32	
当期指定正味財産増減額	86,811	—	
資産(期首残高)	52,577,891	12,677	
当期増加額	156,434,042	93,040	
うち 都からの補助金等	2,853,593	85,479	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 85,479	
資産(期末残高)	74,392,095	20,238	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムの改修に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	1,205,280
2	特定契約	委託	(特) 平成26年 顧客管理システムインフラ基盤運用保守業務の委託に係る契約締結(H26.5月～H27.3月分)	(株)エイプルジャパン	2,376,000
3	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムの改修委託に係る契約締結	(株)エイプルジャパン	978,480
4	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムの設計書修正作業委託に関する契約締結について	(株)エイプルジャパン	758,700
5	特定契約	使用許諾	(特) ウィルスバスターライセンスの更新に係る契約締結について	(株)日立ソリューションズ	1,002,240
6	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムに係るInternet Explorer11における影響調査委託の契約締結について	(株)エイプルジャパン	311,040
7	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムのACCESS機能等の改修作業委託に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	991,440
8	特定契約	購入	(特) 顧客管理システムに係るInternet Explorer11環境対応等の改修作業委託に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	3,520,800
9	特定契約	購入	(特) 顧客管理システムのACCESS機能に係る追加改修作業の委託に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	984,960
10	特定契約	リース	(特) 複合機及びプリンターの再リース契約締結について(再リース1回目)	JA三井リース(株)	460,728
11	特定契約	委託	(特) 顧客管理システム開発環境構築の委託に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	3,931,200
12	特定契約	委託	(特) 顧客管理システムに係るメール配信ログ監視機能追加の作業委託に係る契約締結について	(株)エイプルジャパン	1,337,040
13	特定契約	委託	(特) 平成27年度顧客管理システム保守作業に係る契約締結について(準備契約)	(株)エイプルジャパン	453,600
14	特定契約	使用許諾	(指) グループウェアシステム(Google Apps)の利用に係る契約締結について	(株)サテライトオフィス	4,212,000
15	特定契約	委託	(特) 顧客管理システム関係における運用保守等業務の委託に係る契約締結(準備契約)	(株)日立製作所	2,916,000
16	特定契約	委託	(特) シンクライアントシステム関係における継続保守等業務の委託(準備契約)	(株)日立製作所	5,838,480

17	特定契約	委託	(特)平成27年度顧客管理システムインフラ基盤運用保守に係る契約締結について(準備契約)	(株)エイプルジャパン	2,592,000
18	特定契約	委託	(特)ファイルサーバ関係における継続保守等業務の委託に係る契約締結(準備契約)	(株)日立製作所	568,080
19	特定契約	委託	(特)リモートアクセスシステム更改に伴う保守業務の委託に係る契約締結(準備契約)	(株)日立製作所	1,935,792
20	特定契約	使用許諾	(特)メール誤送信等防止サービス「Active gate SS」の利用に係る契約締結について(準備契約)	(株)サテライトオフィス	3,348,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	伝統工芸品の商品開発・普及促進支援事業
2 事業(施設)概要	伝統工芸品の技術を活用しながらも、デザイナーとの連携等によって、時代にあった商品を活潑する取組の支援や、国内外の展示会への出展や各種プロモーション等による支援を実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	7,755	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	7,755	
経常費用	6,031,508	7,755	
事業費	5,835,931	7,755	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	0	
当期増加額	156,434,042	7,755	
うち 都からの補助金等	2,853,593	7,755	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 7,755	
資産(期末残高)	74,392,095	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	伝統工芸品産業の現況等の調査委託に伴う契約の締結	(株)電通パブリックリレーションズ	3,175,200
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	広域多摩イノベーションプラットフォーム
2 事業(施設)概要	多摩地域に集積する中小企業等の優れた技術・製品や、首都圏の大学・研究機関の技術情報を国内外へ広く発信し、多摩地域への進出や企業間連携を促進するWebサイト「技術サイト・多摩」を運営する。公社内外との連携により、掲載情報の充実とサイトの認知度向上を図る。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	△ 23	
経常収益	6,124,352	85,967	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	85,967	
経常費用	6,031,508	85,990	
事業費	5,835,931	85,990	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	△ 23	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	7,821	
当期増加額	156,434,042	78,147	
うち 都からの補助金等	2,853,593	85,967	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 85,967	
資産(期末残高)	74,392,095	1	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	(特)広域多摩イノベーションプラットフォーム事業「技術サイト・多摩」webサイトのリニューアルについて	(株)日立ドキュメントソリューションズ	2,091,420
2	特定契約	委託	日刊工業新聞広告費	日刊工業新聞社	790,614
3	特定契約	委託	日本経済新聞広告費	日本経済社	2,214,000
4	特定契約	委託	平成26年度 広域多摩イノベーションプラットフォームに係る産学連携関連セミナー・研究会 企画等業務委託契約について	(株)キャンパスクリエイト	1,000,000
5	特定契約	購入	広域多摩イノベーションプラットフォームEDCADソフト・3Dプリンター等借入れに伴う契約締結について	興銀リース(株)	10,019,376
6	特定契約	委託	平成26年度 広域多摩イノベーションプラットフォーム「新技術創出交流会」会場使用に係る契約について	株式会社バレスエンタープライズ	2,778,067
7	特定契約	委託	日刊工業新聞広告費	日刊工業新聞社	790,614
8	特定契約	委託	日本経済新聞広告費	日本経済社	2,257,200
9	特定契約	購入	(特)広域多摩イノベーションプラットフォーム三次元造形支援に係るモデル材料等の購入について	丸紅情報システムズ株式会社	588,384
10	特定契約	購入	(特)広域多摩イノベーションプラットフォーム 三次元造形支援に係るモデル材料等の購入について	丸紅情報システムズ株式会社	588,384
11	特定契約	委託	コピー機(キャノンオフィス複合機C5030F)の保守料金継続支払についてH26年度	キャノンMJ(株)	976,500
12	特定契約	委託	コピー機(キャノンオフィス複合機C5030F)の保守料金継続支払	キャノンMJ(株)	976,500
13	特定契約	委託	コピー機(リコージャパン)保守料金の継続支払についてH27年度	リコージャパン(株)	600,000
14	特定契約	委託	広域多摩イノベーションプラットフォームに係る「WEBサイト」サイト動画コンテンツ運用委託について	日立ドキュメントソリューションズ(株)	1,311,552
15	特定契約	委託	広域多摩イノベーションプラットフォームに係る「WEBサイト」サーバ運用委託について	日立ドキュメントソリューションズ(株)	11,178,000
16	特定契約	委託	日刊工業新聞広告費	日刊工業新聞社	790,614

17	特定契約	委託	日本経済新聞広告費	日本経済社	1,177,200
			非公表案件	件数	金額
			○個人情報を含む案件	0	0
			○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件	0	0
			○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件	0	0

1 事業(施設)名	公社管理運営事業				
2 事業(施設)概要	公益財団法人東京都中小企業振興公社の執行体制強化を図り、各事業の円滑な執行を図るための管理運営を行う。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収		備 考		
	団体計	うち本事業			
当期経常増減額	92,844	144,133			
経常収益	6,124,352	1,271,850			
うち 都からの委託料	922,714	0			
うち 都からの補助金等	2,853,593	1,271,420			
経常費用	6,031,508	1,127,717			
事業費	5,835,931	1,075,996			
うち 人件費	1,618,674	946,250			
管理費	195,577	195,577			
うち 人件費	133,416	133,416			
当期経常外増減額	△ 1,570	0			
経常外収益	0	0			
経常外費用	1,570	0			
法人税等(再掲)	432	0			
当期一般正味財産増減額	90,842	144,133			
当期指定正味財産増減額	86,811	0			
資産(期首残高)	52,577,891	23,144			
当期増加額	156,434,042	1,349,913			
うち 都からの補助金等	2,853,593	1,271,420			
当期減少額	△ 134,619,838	△ 1,271,420			
資産(期末残高)	74,392,095	101,637			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	パワフル会計「公益」に係る保守契約締結	(株)サクセス	605,232
2	特定契約	使用許諾	インターネット行政情報サービス「i JAMP」に係る契約締結	(株)時事通信社	518,400
3	特定契約	委託	人材派遣契約の締結について(総務課)	日本郵政スタッフ㈱	535,240
4	特定契約	委託	ビジネス英会話研修(国際化支援室)の実施に係る契約締結	インターナショナルエジュケーションサービス(株)	395,200
5	特定契約	使用許諾	旅費交通費精算システムの利用に係る契約締結	(株)ヴァル研究所	518,400
6	特定契約	委託	パワフル会計「公益」消費税精算表の機能追加に係る契約締結	(株)サクセス	514,080
7	特定契約	委託	固有職員採用の筆記試験会場設営等及び試験結果通知発送の業務委託	(株)パソナフォーチュン	2,228,956
8	特定契約	委託	事務補助に係る人材派遣の契約締結について(新事業創出課)	㈱アークパワー	669,380
9	特定契約	委託	平成27年度パワフル会計「公益」に係る保守契約締結	(株)サクセス	644,112
10	特定契約	賃貸	住友商事神田和泉町ビルに係る賃貸借契約の締結について	三井住友信託銀行(株)	78,746,280
11	特定契約	賃貸	住友商事神田和泉町ビル賃貸借に伴う賃貸借媒介契約書の締結について	三井住友トラスト不動産(株)	4,923,450
12	特定契約	委託	新拠点追加に伴うネットワーク構築等作業の委託	(株)日立ソリューションズ	6,317,730
13	競争契約	委託	住友商事神田和泉町ビルにおける什器備品の購入及び内装工事業務の委託	(株)芳明堂	48,783,600
14	特定契約	工事	(特)住友商事神田和泉町ビル9階電気設備、消防設備その他工事に係る契約締結	住商ビルマネージメント㈱	5,713,200
15	特定契約	委託	(特)人事給与システム用サーバの保守に係る契約締結(準備契約)	(株)日立ソリューションズ	810,000
16	特定契約	委託	住友商事神田和泉町ビル外部看板使用に係る契約締結	三井住友信託銀行(株)	388,800
17	特定契約	委託	平成27年度産業医の業務委託に係る契約締結	医療法人社団亮友会	933,120
18	特定契約	委託	住友商事神田和泉町ビル9階専用部清掃業務の委託	住商ビルマネージメント㈱	4,337,614
19	特定契約	委託	職員の健康診断の実施に係る契約締結	医療法人社団こころからの元氣プラザ	9,015,948
20	競争契約	購入	平成27年度におけるコピー用紙の購入に係る契約締結	西ノ宮(株)	2,807,120

21	特定契約	役務	平成27年度放送受信契約書の提出について	日本放送協会	159,437
22	競争契約	リース	平成27年度人員増加に伴うノートパソコン及び複合機の借入れに伴う契約締結	日通商事(株)	9,778,320
23	特定契約	広告	平成27年度公社事業の認知度向上のための新聞広告掲出	(株)日刊工業新聞社	1,080,000
24	特定契約	委託	平成27年度人員増加に伴う複合機に係る保守契約の締結について	(株)富士ゼロックス	3,402,518
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	知的財産総合センター事業				
2 事業(施設)概要	都内中小企業による知的財産の創造や、保有する知的財産の保護及び活用の促進を通じ、中小企業の競争力の向上等を図るため、知的財産に係る総合的・専門的な相談及び情報提供事業等を実施する東京都知的財産総合センターを運営する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	92,844	0			
経常収益	6,124,352	258,750			
うち 都からの委託料	922,714	258,750			
うち 都からの補助金等	2,853,593	0			
経常費用	6,031,508	258,750			
事業費	5,835,931	258,750			
うち 人件費	1,618,674	152,101			
管理費	195,577	0			
うち 人件費	133,416	0			
当期経常外増減額	△ 1,570	0			
経常外収益	0	0			
経常外費用	1,570	0			
法人税等(再掲)	432	0			
当期一般正味財産増減額	90,842	0			
当期指定正味財産増減額	86,811	0			
資産(期首残高)	52,577,891	-			
当期増加額	156,434,042	-			
うち 都からの補助金等	2,853,593	-			
当期減少額	△ 134,619,838	-			
資産(期末残高)	74,392,095	-			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	東京都知的財産シンポジウム委託契約	(株)日刊工業新聞社	8,397,707
2	特定契約	委託	特許情報データサービス(JP-NET)の契約締結	日本パテントデータサービス(株)	2,138,400
3	特定契約	委託	海外ネットワーク契約(韓国)	リ・インターナショナル	600,000
4	特定契約	委託	海外ネットワーク契約(中国)	北京林達劉知識産権代理事務所	600,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	若手商人育成事業
2 事業(施設)概要	商店街の次代を担う若手商人を対象に、専門家による現地支援、経営能力向上のための講座やフォーラムの開催、商店経営・商店街活性化に向けた研究会、商店街役員のマネジメント能力向上を図る研修の実施等を通じ、実践的なアドバイスや情報提供等を行い、商店街の「経営力向上」や「人づくり」を支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	39,888	
うち 都からの委託料	922,714	39,888	
うち 都からの補助金等	2,853,593	0	
経常費用	6,031,508	39,888	
事業費	5,835,931	39,888	
うち 人件費	1,618,674	2,308	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	-	
当期増加額	156,434,042	-	
うち 都からの補助金等	2,853,593	-	
当期減少額	△ 134,619,838	-	
資産(期末残高)	74,392,095	-	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	平成26年度「中小小売商業活性化フォーラム」の運営業務の委託	(株)ディーエムエス	3,888,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	秋葉原庁舎維持管理運営事業
2 事業(施設)概要	行政財産として東京都から賃借している秋葉原庁舎の建物維持管理業務を行う。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	102,818	
うち 都からの委託料	922,714	102,818	
うち 都からの補助金等	2,853,593	0	
経常費用	6,031,508	102,818	
事業費	5,835,931	102,818	
うち 人件費	1,618,674	15,363	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	-	
当期増加額	156,434,042	-	
うち 都からの補助金等	2,853,593	-	
当期減少額	△ 134,619,838	-	
資産(期末残高)	74,392,095	-	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	購入	(特)平成26年度秋葉原庁舎維持管理に係る各種消耗品の購入における契約締結について(単価契約)	東京ビル整美(株)	単価契約
2	特定契約	工事	[H26]秋葉原庁舎B1階警備室他系統空調機用室外機修繕	ダイキン工業(株)	583,200
3	特定契約	委託	(特)秋葉原庁舎昇降機設備定期点検保守委託契約の締結	フジテック(株)	2,404,436
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成26年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	産業貿易センター管理運営事業
2 事業(施設)概要	東京都立産業貿易センター(浜松町館・台東館)の庁舎管理を実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	335,507	
うち 都からの委託料	922,714	335,497	
うち 都からの補助金等	2,853,593	0	
経常費用	6,031,508	335,507	
事業費	5,835,931	335,507	
うち 人件費	1,618,674	43,824	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	-	
当期増加額	156,434,042	-	
うち 都からの補助金等	2,853,593	-	
当期減少額	△ 134,619,838	-	
資産(期末残高)	74,392,095	-	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	中圧ガス需給契約(空調用B契約)の更新について	東京ガス株	-
2	特定契約	工事	2号冷温水発生機炉筒・煙管更新工事	株東洋製作所	7,452,000
3	特定契約	委託	展示室会議室管理システムの一部改修業務委託の契約締結について	ソフィア総合研究所株	972,000
4	特定契約	工事	直流電源装置整流器部品交換工事	泉電池工業株	918,000
5	特定契約	委託	平成27年度 電力売買契約(株式会社エネット)契約について(準備契約)	株エネット	-
6	特定契約	工事	M3階シャッター電動開閉機交換工事	株LIXIL鈴木シャッター	540,000
7	特定契約	委託	中央監視制御設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	株富士通マーケティング	1,652,400
8	特定契約	委託	夜間機械警備委託の契約締結について(27年度 準備契約)	セコム株	518,400
9	特定契約	委託	ヒートポンプチラー設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	三菱電機ビルテクノサービス株	129,600
10	特定契約	委託	冷温水発生機設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	株東洋製作所	689,040
11	特定契約	委託	ゴンドラ設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	日本ゴンドラ株	186,408
12	特定契約	委託	空調自動制御設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	アズビル株	345,600
13	特定契約	委託	昇降機設備保守委託の契約締結について(27年度 準備契約)	フジテック株	3,240,000
14	特定契約	委託	産業貿易センター浜松町館における建物管理委託の契約締結について(27年度 準備契約)	株リンレイサービス	55,468,534

15	プロポーザル	委託	産貿システムズ保守点検委託の契約締結について(27年度準備起案)	ソフィア総合研究所(株)	3,299,880
16	複数見積	委託	公社自主事業主催業務コンサルティングの実施と契約締結及び経費の支払い	ピーススタイル(株)	648,000
17	プロポーザル	委託	台東館3階什器備品配置デザイン監理委託に係わる業者選定の件	アイデザイン石井純也	3,224,880
18	プロポーザル	委託	台東館大規模修繕後3階フロア什器備品配置デザイン策定及び管理業務委託に係わる契約締結と経費の支出	アイデザイン石井純也	3,224,880
19	競争入札	委託	夜間機械警備業務委託実施に伴う業者選定	セントラル警備保障(株)	3,272,400
20	競争入札	工事	台東館インターネット接続設備設置工事	ソフトバンクテレコム(株)	7,115,040
21	競争入札	購入	貸出し用台車購入契約締結	ベンキョウドー(株)	6,415,200
22	競争入札	委託	夜間機械警備業務委託 H27年度準備起案	セントラル警備保障(株)	3,272,400
23	競争入札	委託	台東館夜間機械警備業務委託	セントラル警備保障(株)	3,272,400
24	特定契約	委託	H27年度エレベーター設備(1～6号機)定期点検保守委託に係わる契約締結と経費の継続支払い	三菱電機ビルテクノサービス(株)	7,510,320
25	特定契約	委託	H27年度エレベーター設備(7,8号機)定期点検保守委託に係わる契約締結と経費の継続支払い	中央エレベーター(株)	1,244,160
26	特定契約	広告	MICE Japan広告掲載契約締結と経費の支払い	(株)MICEジャパン	324,000
27	特定契約	委託	台東館ガス受給実施とそれに係る契約締結及び経費の支払い(平成26年度)	東京ガス(株)	単価契約
28	特定契約	委託	台東館基幹システム構築アドバイザー委託	(株)ライブリッツ	712,800
29	競争入札	広告	東京都立産業貿易センター台東館 リニューアル・オープニングセレモニー・内覧会企画尾及びリニューアル及びリニューアルオープン告知広告の実施について	(株)共同宣伝	8,640,000
30	競争入札	購入	東京都立産業貿易センター台東館3階什器備品購入に係わる契約締結	有限会社リエゾンオフィス	9,936,000
31	プロポーザル	委託	台東館実写版PV政策板に係わる契約締結	(株)デジタルスタジオジャパン	2,939,112
32	競争入札	購入	台東館3階什器備品(玉散財素材指定)購入に係わる契約締結	有限会社小野木工所	3,780,000
33	特定契約	委託	電気通信設備移転実施とそれに係る契約締結と経費の支払い	(株)NTT東日本	612,700
34	特定契約	委託	台東館公社LAN移設に係わる契約締結と経費の支払い	(株)日立ソリューションズ	1,044,684
35	競争入札	委託	(指)東京都立産業貿易センター台東館オープニングセレモニー・内覧会企画及びリニューアルオープン告知広告の業務委託に係る契約締結及び経費の支払い	(株)協同宣伝	8,640,000
36	特定契約	委託	MDF移設工事に係る契約締結と経費の支払い	NTT東日本	326,600
37	特定契約	委託	SecureSeed年間保守契約の締結と経費の支払い	(株)南日本情報処理センター	34,200
38	プロポーザル	委託	東京都立産業貿易センター「産貿システムズ」新規制作に係る業務の委託	ソフィア総合研究所(株)	47,482,680
39	競争入札	購入	(指)産業貿易センター台東館の商談用椅子及び商談椅子用台車の購入に係る契約締結	(株)東商店	15,198,840
40	競争入札	購入	(指)東京都立産業貿易センター台東館大規模修繕完了にともなう什器備品及び清掃用具一式の購入に係る契約締結	総合商社ベンキョウドー(株)	38,750,400
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

1 事業(施設)名	東京味わいフェスタ2014
2 事業(施設)概要	東京都が主催する東京味わいフェスタにおいて、伝統工芸品の展示や実演等の出展を行う。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
經常収益	6,124,352	719	
うち 都からの委託料	922,714	719	
うち 都からの補助金等	2,853,593	0	
經常費用	6,031,508	719	
事業費	5,835,931	719	
うち 人件費	1,618,674	0	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
經常外収益	0	0	
經常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	-	
当期増加額	156,434,042	-	
うち 都からの補助金等	2,853,593	-	
当期減少額	△ 134,619,838	-	
資産(期末残高)	74,392,095	-	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	購入	「東京味わいフェスタ2014」出展の体験業務に係る消耗品の購入契約の締結について(単価契約)	(株)清水硝子	280,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	中小企業設備リース事業				
2 事業(施設)概要	公社が、中小企業者に代わって生産設備等を購入し、低廉な価格でリースすることにより、資金調達力の乏しい中小企業等の経営基盤の強化に必要な設備及び中小企業の地球温暖化防止に資する設定設備の導入を促進する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	92,844	△ 9			
経常収益	6,124,352	171,536			
うち 都からの委託料	922,714	0			
うち 都からの補助金等	2,853,593	49,379			
経常費用	6,031,508	171,545			
事業費	5,835,931	171,545			
うち 人件費	1,618,674	45,798			
管理費	195,577	0			
うち 人件費	133,416	0			
当期経常外増減額	△ 1,570	0			
経常外収益	0	0			
経常外費用	1,570	0			
法人税等(再掲)	432	0			
当期一般正味財産増減額	90,842	△ 9			
当期指定正味財産増減額	86,811	0			
資産(期首残高)	52,577,891	7,437			
当期増加額	156,434,042	49,379			
うち 都からの補助金等	2,853,593	49,379			
当期減少額	△ 134,619,838	△ 49,510			
資産(期末残高)	74,392,095	7,306			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	賃貸	事務所賃貸契約の更新及び更新料の支出について	翔和建物(株)	847,324
2	特定契約	役務	平成27年度 中小企業経営診断システムサービス提供契約の締結(継続)について	一般社団法人 CRD協会	308,572
3	競争契約	リース	(指)設備リース事業における業務システムの借入れに係る契約締結について	興銀リース(株)	7,301,925
4	特定契約	委託	(特)設備リース事業の業務システムに係る運用・保守契約の締結(長期継続契	(株)NTTデータNCB	30,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	傷病共済事業
2 事業(施設)概要	専門的・家内労働者や従業員4名以下の製造業を営む個人事業主を対象に、病気やけがにより就業不能となった際に、共済金の給付を行い加入者の生活安定を図る。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	92,844	0	
経常収益	6,124,352	20,412	
うち 都からの委託料	922,714	0	
うち 都からの補助金等	2,853,593	10,787	
経常費用	6,031,508	20,412	
事業費	5,835,931	20,412	
うち 人件費	1,618,674	7,902	
管理費	195,577	0	
うち 人件費	133,416	0	
当期経常外増減額	△ 1,570	0	
経常外収益	0	0	
経常外費用	1,570	0	
法人税等(再掲)	432	0	
当期一般正味財産増減額	90,842	0	
当期指定正味財産増減額	86,811	0	
資産(期首残高)	52,577,891	1,421	
当期増加額	156,434,042	11,343	
うち 都からの補助金等	2,853,593	10,787	
当期減少額	△ 134,619,838	△ 10,787	
資産(期末残高)	74,392,095	1,977	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	傷病共済事業管理システムの改修に係る契約締結	イアス(株)	864,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	